
趣   意   書 

 

(公社)福井市スポーツ協会は、スポーツの振興、健康づくり、競技力の

向上及びスポーツを普及・発展させるため、各地区スポーツ団体や各種競

技団体のご協力のもと連携を図りながら事業を実施しております。 

 

市民が健康で明るく豊かな生活を送るために、また健康増進や青少年の

健全育成についても、スポーツが果たす役割は大きく、スポーツに対する

関心が高まっております。 

当協会といたしましても、市民の方々が身近にスポーツの素晴らしさを

感じていただけるよう、多様化する皆様の要望に応えるべく努力をしてい

るところです。 

 

 しかしながら、当協会の財源の大部分が市の補助金と委託事業の収入等

に頼っているという状況を考えますと、継続的な事業の推進と充実を図る

ためには自主財源を確保する必要があります。広く皆様のご支援とご協力

をいただき、より一層のスポーツ振興を図るため、この度賛助会費の募集

をお願いするものであります。 

 

 つきましては、当協会の目的及び事業に一層のご理解を賜り、本文の趣

旨にご賛同いただきまして、ご支援賜りますよう重ねてお願い申し上げま

す。 

 

 

令和７年６月吉日 

 

 

(公社)福井市スポーツ協会 

会 長  荻 原 昭 人  

 


